
令和３年５月１８日

保護者各位

和歌山県立神島高等学校

校長 山 本 直 樹

生徒の自家用車での送迎について（お願い）

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、本校では通学に大部分の生徒が自転車を利用していますが、雨天時について

は多くの生徒が保護者等の自家用車による送迎により登下校しています。そのため、

登下校時において、校舎周辺、特に校舎東側の道路に多くの送迎の車が駐停車するこ

ととなり、渋滞が生じたり、カッパを着用し自転車で通学している生徒と接触しそう

になるなど危険な状況が発生しています。近隣住民の方からも事故を心配する声が多

く寄せられています。また、文里酒店横の駐車場は本校の敷地ではありません。私有

地となりますので駐車及び停車は契約者の方の迷惑となります。

つきましては、特に雨天時の自家用車による送迎に当たっては、事故防止の観点か

ら、神子浜郵便局からグランド南側信号（ファミリーマート前）までの校舎東側の道

路での送迎のための駐停車はお控え下さい。（裏面掲載のとおり）

午前７：３０～午前８：３０と放課後～午後５：００の間、開門している裏門をご利

用くださいますよう、お願いいたします。２，３年生の保護者の皆さんには、再度の

お願いになりますがご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、自転車及び原動機付き自転車は、正門・通用門からの登下校となります。



神子浜郵便局からグランド南側信号（ファミリーマート前）までの校舎東側の道路

（図の斜線で示した部分）での送迎のための駐停車は、お控えくださいますようお願

いいたします。また、ファミリーマートでの乗降も他の利用者の方の迷惑となります

のでお控えいただきますようよろしくお願いいたします。

裏門は午前７：３０～午前８：３０、放課後～午後５：００まで開門しますので、

登下校時の自家用車での送迎に利用可能です。乗降する際は、交通状況等周囲の安全

を確認して下さい。

なお、自転車及び原動機付き自転車は、正門・通用門からの登下校となります。

【裏門】


